Węg. Król. Arch. Państw. w Budapeszcie, Acta publ. Thurz. fasc. 98, 
nr 22 (1).

72
Emeryk Thurzo do Mikołaja Komorowskiego: ponieważ Ko

morowski drugiego już rozkazu królewskiego nie usłuchał i pod-
Materjałg II. 5
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danych ieqo nie zwolnił, przeciwnie obciąża ich pracami a koni 
ich używa, nie mogąc już dłużej tego cierpieć, będzie musial uciec 
się do innych środków, jakie mu pozostają do dyspozycji. Po raz 
ostatni kategorycznie go zapytuje, czy zamierza wypuścić jego lu
dzi i konie, czy nie, żądając podania przyczyny, dlaczego opiera 
się rozkazowi królewskiemu.

Arch. Zamk. Oraiu. fasc. 35 nr 35 c (koncept).

73 Warszawa, 13 września 1618.
Król Zygmunt III do palatyna węgierskiego hr. Zygmunta 

Forgacha: Uno eodem tempore redditae nobis sunt Grat18 V,ae 
et S. Caes. Mlis litterae, quibus ad nos de negotio inter magnifi
cum comitem Turzium et subditum nostrum Nicolaum Komorow
sky diligenter perscripserunt. Ac tametsi ducti rei ipsius aequitate, 
tum etiam prioribus litteris Gratis Vrae dederamus ea de re lit
teras nostras ad Komorouium, nihilominus alteras nunc quoque 
ad eum dandas putavimus. Quibus eum serio monemus, ut totam 
hanc controversiam amice componi patiatur, ab inferendis iniuriis 
omnino abstineat, neque amplius ullam ansam ad violanda foe
dera hucusque sacrosancte observata praebeat. Quod si difficilem 
se praestiterit, neque ab interferendis violentiis abstinuerit, insti
gatori Regni nostri mandabimus, ut eum iudicio persequatur et 
ab eo hire victo paenas, quibus turbatores pactorum et foederum 
gravissime puniuntur, repetat. Non ignorat enim Grat. Vra nihil 
nos per vim, nihil pro arbitrio nostro in Regno hoc contra no
bilitatem agere posse, sed teneri nos legum norma et antiquis 
institutis. Proinde non dubitamus, quin Grat. Vra rationem hanc 
nostram vindicandae licentiae aequo sit animo acceptura, datu- 
ramque pro officio suo interea temporis operam, ut nihil per vim 
a quoquam, sed omnia pacis et tranquillitatis vinculis continean
tur, donec (nisi Komorouius resipuerit, totumque negotium modo 
amicabili componi curaverit) res in iudicio nostro proposita, co
gnita et determinata fuerit. Quod non solum ad aequitatis ratio
nem spectare, sed ad bonae quoque vicinitatis officia pertinere
arbitramur.

Węg. Król. Arch. Państw, w Budapeszcie, Acta publ. 
nr 23 (1) (oryginał).

Thurz. fasc. 98
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74 Żywiec, ...a września 1618.

Mikołaj Komorowski do Emeryka Thurzona: Litteras Sphs 
ac Meae Dllis Vrae, quas die tertia augusti per nostrum tabella
rium nobis rescripserat, non praevenerunt nos domi propter ne
gotia gravissima, quibus inimici nostri modo fraudulento in iudi- 
cio ultimae instantiae Lublini inopinate nobis terminum fecerunt, 
ac ibidem personaliter peremptorieque comparere tenebamur: 
quam ob causam rescriptum Splis ac Mcae Dnis Vrae tamdiu ex- 
pectare non potuimus, ac ideo etiam admodum reverendum prae
positum nostrum Sebastianum Bargel non misimus, quia literae 
a Su et Mca Dne Vra primum Lublini nobis redditae sunt. Illas 
cum accepimus, intelleximus iam non solum de loco sed et de 
tempore, tum de nomine et cognomine expositorum plenipotentum 
et quod noluit ex magnatum et senatorum numero illos expositos 
habere. Ergo in nomine Domini iustitiae nostrae confidendo, ex 
ordine officialium regni inclyti Poloniae exponimus: In primis ad
modum reverendissimum in Christo patrem dominum Stanislaum 
Lubiński abbatem Tynecensem, S. Regiae Mhs Dni Dni nostri clmi 
secretarium, magnificum dominum Sigismundum de Poremba Ma
iori Porembski ducatuum Oswiatimensis et Zathoriensis vexilli
ferum, magnificum Joannem Przypkowski de Przypkowicze sub- 
iudicem terrestrem Zathoriensem, magnificum Christophorum de 
Woislawicze Czikowski, necnon magnificum Marianum Przylęczki 
de Przyłąki, non obstante absentia unius vel duorum. Quibus 
absolutam facultatem omnium et singularum iniuriarum tam a pa
rente bonae memoriae quam a Sp11 ac Mca Dne Vra illatarum 
damus et concedimus componendi, diiudicandi ac concludendi 
absque ulla apellatione. Petimus etiam a Sp11 ac Mca Dne Vra de
clarationem, utrum suis velit dare facultatem absolutam compo
nendi, disiudicandi, concludendi et determinandi. De tempore vero 
pro 26 mensis moderni seu currentis assignamus, alias fieri non 
posse ob electiones deputatorum, tum termini iudiciales, qui hoc